
$
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01 .201 5_____ № 17___________

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты 
Тульской области в сфере культуры

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года 
№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним», Законом Тульской области от 28 февраля 2007 года 
№ 795-ЗТО «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации в Тульской области» и 
Положением о министерстве культуры и туризма Тульской области, 
утвержденным постановлением правительства Тульской области 
от 30.01.2013 № 20, на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
29.06.2012 № 349 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Согласование проведения и выдача 
разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных, 
мелиоративных, хозяйственных и иных работ при проектировании и 
проведении работ по сохранению объектов культурного наследия и (или) их 
территорий, находящихся на территории Тульской области» следующее 
изменение:

в абзаце 2 пункта 20 приложения к постановлению текст 
«правоустанавливающие документы на земельный участок:» исключить.

2. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 29.06.2012 № 351 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Согласование проектной 
документации и выдача задания, разрешения на проведение работ по . 
сохранению объектов культурного наследия регионального и местного

0 3 8 0 9



2

значения, находящихся на территории Тульской области» следующие 
изменения:

в названии и тексте постановления, названии и тексте приложения к 
постановлению текст «согласование проектной документации и выдача 
задания, разрешения на проведение работ по сохранению объектов 
культурного наследия регионального и местного значения, находящихся на 
территории Тульской области» в соответствующих падежах заменить 
текстом «согласование проектной документации и выдача задания, 
разрешения на проведение работ по сохранению объектов культурного 
наследия регионального значения и выявленных объектов культурного 
наследия, находящихся на территории Тульской области» в 
соответствующих падежах.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об. Ю.М. Андрианов


